PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022 SRP

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, sub

assinada, constituída através do Decreto Nº 056 de 23/02/2021, alterado pelo Decreto Nº 082 de

07/04/2021, no uso de suas atribuições legais e, após examinar as propostas das empresas

participantes da Licitação em epígrafe, tendo em vista os preços apresentados e demais condições

ofertadas pelas licitantes, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR

o objeto da licitação que é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios para composição da merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede

municipal de ensino de Carinhanha - Bahia, para o ano letivo de 2022, conforme

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de

Referência, às empresas:

01 – TEREZINHA RIBEIRO DE SOUZA EPP (ARMAZÉM MICÃO), estabelecida à Rua Santa

Efigênia, Nº 44, Centro, Carinhanha/Bahia, CEP 47.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º

10.672.751/0001-08, vencedora do lote 01, no valor total de R$ 30.618,00 (trinta mil, seiscentos e

dezoito reais), lote 02, no valor total de R$ 47.975,00 (quarenta e sete mil, novecentos e setenta e

cinco reais), lote 06, no valor total de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), lote 07, no valor

total de R$ 10.498,00 (dez mil, quatrocentos e noventa e oito reais), lote 09, no valor total de R$

13.993,20 (treze mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos), lote 10, no valor total de

R$ 50.003,00 (cinquenta mil e três centavos), lote 11, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais),

lote 12, no valor total de R$ 13.986,00 (treze mil, novecentos e oitenta e seis reais), lote 20, no

valor total de R$ 172.799,91 (cento e setenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e

noventa e um centavos), lote 21, no valor total de R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais) e

lote 22, no valor total de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais), perfazendo o valor total

dos lotes em R$ 392.153,10 (trezentos e noventa e dois mil, cento e cinquenta e três reais e

dez centavos).

02 – GIVALDO DE JESUS MONTALVAO JUNIOR - ME, estabelecida à Avenida Messias Pereira

Donato, Nº 1695, Bairro Alazão, Guanambi - Bahia, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º

21.036.172/0001-95, vencedora do lote 03, no valor total de R$ 42.999,40 (quarenta e dois mil,

novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), lote 04, no valor total de R$ 48.989,60

(quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), lote 05, no valor total

de R$ 37.490,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa reais), lote 08, no valor total de R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

15.196,00 (quinze mil, cento e noventa e seis reais), lote 13, no valor total de R$ 10.958,50 (dez

mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), lote 14, no valor total de R$

5.835,00 (cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais), lote 15, no valor total de R$ 31.492,00 (trinta e

um mil, quatrocentos e noventa e dois reais), lote 16, no valor total de R$ 104.000,00 (cento e

quatro mil reais), lote 17, no valor total de R$ 349.999,90 (trezentos e quarenta e nove mil,

novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), lote 18, no valor total de R$ 385.195,00

(trezentos e oitenta e cinco mil, cento e noventa e cinco reais) e lote 19, no valor total de R$

260.997,00 (duzentos e sessenta mil, novecentos e noventa e sete reais), perfazendo o valor total

dos lotes em R$ 1.293.152,40 (um milhão, duzentos e noventa e três mil, cento e cinquenta e

dois reais e quarenta centavos).

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim

entender, o parecer.

Carinhanha - Bahia, 07 de Fevereiro de 2022.

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto

Pregoeiro

Decreto Mun. nº 056/2021

Aelson de Souza Silva

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 082/2021

Cláudio Rodrigues dos Santos

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 056/2021

João Batista Pereira de Souza

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 056/2021